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YK:n köyhyyden ja syrjäytymisen vastaisena 
päivänä 17.10. vietetään vuosittain 
Asunnottomien yötä. Tapahtumia on ympäri 
Suomea. 
 
Tänä vuonna 2023 Asunnottomien yön teema on 
”Kenelle kaupunki kuuluu?”. Tavoitteena on 
herättää keskustelua mm. siitä, kenellä on oikeus 
näkyä kaupunkikuvassa ja onko julkinen tilamme 
kaikille yhdenvertainen ja saavutettava.  
 
Teemapäivänä tuodaan esiin paitsi 
asunnottomuuden myös köyhyyden ja 
syrjäytymisen teemoja. Asunnottomien yö onkin 
erinomainen mahdollisuus tuoda esiin osaston 
tarjoamaa apua haavoittuvimmassa asemassa 
oleville.  
 
Myös Tapaturmapäivää 13.10. vietetään tänä 
vuonna lähellä Asunnottomien yötä ja osastoja 
kannustetaankin yhdistämään tapahtumat esim. 
tuomalla esille tapaturmien ehkäisyn teemaa 
Asunnottomien yön tapahtumissa.  
 
Lokakuun Tapaturmapäivä kytkeytyy vuoden 
pimeimpään aikaan ja kampanjassa nostetaan 
erityisesti syksyn tapaturmavaaroja. 
Tapaturmapäiväkampanjan tavoitteena on saada 
ihmiset pohtimaan, miten tapaturmia voi omalla 
asenteellaan ja toiminnallaan ehkäistä. 
 

Onko osastonne mukana? 
 
Kertokaa suunnitelmistanne Asunnottomien yön ja 
Tapaturmapäivän tapahtumien osalta ja tilatkaa 
maksuttomat jakomateriaalit (minitaskulamput ja 
Tapaturmapäivän kortit) tapahtumiin 
vastaamalla kyselyyn 17.9. mennessä.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kauppojen lahjoittaman hävikkiruuan jakelua Asunnottomien yössä 
(Joonas Brandt / Punainen Risti)  

 

 

Punainen Risti Asunnottomien yössä 

Tapahtumat järjestetään yhteistyössä. Tapahtumaa 

suunniteltaessa kannattaa aluksi olla yhteydessä 

Asunnottomien yön verkostoon 

www.asunnottomienyo.fi ja selvittää, onko alueella jo 

järjestäytynyttä toimintaryhmää. On hyvä selvittää, mitä 

muut tahot aikovat tapahtumassa järjestää ja mille on 

tarvetta. Toiminnasta riippumatta valaistu teltta tai muu 

katettu tila on hyvin suositeltava.  

Kokemuksen perusteella ainakin seuraaville asioille on 

kysyntää: 

• Ruoka-apu 

• Hygieniatarvikkeiden jako 

• Keskustelutuki 

• Ensiapu ja terveysneuvonta 

• Maksuton lämmin ruoka ja juoma (erityisesti 

lämpimässä tilassa) 

• Vaatteiden ja kenkien jako 

• Tietoa osaston toiminnoista 

 

 
Miksi Punainen Risti osallistuu? 

 
Punaisen Ristin tärkein tehtävä on inhimillisen 
kärsimyksen lievittäminen. Etusijalle asetetaan 
suurimaassa hädässä olevat. Asunnottomien yö on 
oivallinen tilaisuus toteuttaa tätä tehtävää. 
Osallistumalla voi vaikuttaa sekä osoittaa tukea 
kaikista heikoimmassa asemassa oleville 
ihmisille. 

 

Lisätietoja: Oman piirin ruoka-aputoiminnan tai sosiaalisen hyvinvoinnin vastaavalta työntekijältä tai Petra Lemmetty, 
Sosiaalisen hyvinvoinnin suunnittelija, puh. 040-620 4373 petra.lemmetty@redcross.fi  

 

Asunnottomien yön tapahtumissa eri 
tahot kokoontuvat illaksi ja 

mahdollisesti yöksi esittelemään 
erilaisia tarjolla olevia tukimuotoja 

sekä antamaan konkreettista apua. 
Lisäksi usein on erilaista ohjelmaa, 
kuten puheita ja musiikkiesityksiä. 

 

https://www.lyyti.fi/questions/0ec0edb4ab
http://www.asunnottomienyo.fi/
mailto:petra.lemmetty@redcross.fi
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Kannustamme järjestämään yhteistapahtuman. On suositeltavaa järjestää tapahtuma Punaisen Ristin 
teltalla tai tarvittaessa sisätiloissa. 

 
o Suunnitelkaa ja järjestäkää tapahtuma yhteistyössä osaston eri toimintamuotojen, kuten ruoka-avun, henkisen 

tuen, Terveyspisteiden ja ystävätoiminnan, kesken. Tehkää tapahtuman järjestämisyhteistyötä paikallisten 

toimijoiden, kuten järjestöjen ja seurakuntien, kanssa. 

o Valitkaa tapahtuma-ajankohta ja paikka. Valtaosa Asunnottomien yön tapahtumista järjestetään 17.10., mutta 

tapahtuman voi järjestää myös esim. edeltävänä viikonloppuna.  

o Varatkaa tilaisuuteen kampanjamateriaalia (minitaskulamput, Tapaturmapäivän kortit, tarkistuslistat, muut 

materiaalit ja tarjottavat, joista vinkkejä alempana), joka toimii hyvänä keskustelunavaajana tapaturmien ehkäisyyn 

liittyvissä keskusteluissa. 

o Ilmoittautukaa mukaan ja tilatkaa kampanjamateriaalit 17.9. mennessä. 

o Tapahtumaa varten on hyvä varata jaettavien materiaalien lisäksi: pöytä, tuoleja, auto tavaroiden kuljettamiseksi 

tapahtumapaikalle, maskeja, käsidesi.  

o Tiedottakaa tapahtumasta etukäteen sosiaalisen median, paikallislehtien, radion, www.ruoka-apu.fi-sivuston ja 

muiden sopivien kanavien kautta sekä ilmoittakaa tapahtumasta Asunnottomien yö -kansalaisliikkeelle.  

o Jakaa tarkistuslistoja, kortteja ja minitaskulamppuja. Rohkaiskaa tekemään Arjen turvatunti, kannustakaa 

vierailemaan Tapaturmapäivän kampanjasivuilla ja keskustelkaa tapaturmariskien hallintakeinoista. Erilaisia 

menetelmiä kodin turvallisuuden käsittelyyn ja tapaturmien ehkäisyyn löytyy kampanjan RedNet-sivuilta. 

 
Tarjota voi lisäksi esim. seuraavaa tietoa, tukea ja toimintaa: 

 
o Ruoka-apua 

o Paikallisten kauppojen, kahviloiden ja keskuskeittiöiden lahjoittamaa hävikki- ja ylijäämäruokaa  

o Valmiit lahjoitetut elintarvikkeet, annokset tai soppatykkiruokailu 

o Myös muovikassit kannattaa pyytää kaupasta 

o Huom. Laita lahjoittajat esille esim. teltan seinälle. Voit hyödyntää esim. aineistopankin pohjia. 

o Osaston eri apu- ja tukimuotojen esittelyä ja jalkautumista ihmisten pariin tarjoamaan 

keskustelumahdollisuuksia sekä tietoa ja tukea eri aiheista 

o Henkistä tukea ja keskusteluapua, Punaisen Ristin Mitä kuuluu? -kohtaamispenkki. 

o Terveyspiste, jos lämmin ja suljettu tila järjestyy. Ensiapupiste, johon 

voidaan yhdistää Terveyspiste. 

o Kuumaa kahvia tai mehua; kahvila, jos lämmin tila järjestyy. 

o Hygieniapakkausten jakoa 
o Tarvikkeita voi pyytää lahjoituksena tai järjestää keräyksen, jossa 

ihmiset voivat lahjoittaa ostamiaan avaamattomia tuotteita. 
o Vaatteiden jakoa 

o Vaatteita voi pyytää lahjoituksena kaupoilta tai järjestää 
keräyksen, jossa ihmiset voivat lahjoittaa hyväkuntoisia vaatteita, 
kuten talvitakkeja ja kenkiä. 

o Yhteistyö Kontin kanssa. 

Huom.! Tapahtumassa saattaa olla 
paikalla median edustajia, jotka 

haluavat haastatella mukana olevia 
tahoja. Valmistaudu kertomaan, 

miksi Punainen Risti on mukana ja 
mitä teette tapahtumassa. Voit 

hyödyntää tässä paperissa olevia 
tietoja haastattelussa. 

 

https://www.lyyti.fi/questions/0ec0edb4ab
https://ruoka-apu.fi/
https://asunnottomienyo.fi/yhteystiedot/
https://sproppimateriaalit.fi/web/site-382586/state-jurdenrqgircytzr/front-page
https://www.kotitapaturma.fi/tapaturmapaiva/#a23041e6
https://rednet.punainenristi.fi/node/67298
https://aineistopankki.punainenristi.fi/search

